
Stránka 1 z 2 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
při zefektivnění aplikace správního řádu na dotační řízení   

DODATEK č. 1 
 
Česká republika - Akademie věd České republiky 
IČO: 601 651 71  
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 117 20 
zastoupená Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou Kanceláře Akademie věd České republiky, 
na základě pověření 
ID datové schránky: fr6adt5 
dále též jen „AV ČR“ na straně jedné 
 
a 
 
JUDr. Eva Šarapatková 
IČO:  752 45 736 
se sídlem Sadová 1103, Pelhřimov, PSČ 393 01 
dále též jen „dodavatel“ na straně druhé a společně pak „smluvní strany“ 
 
uzavřely dne 6. 3. 2019 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu 
o spolupráci při zefektivnění aplikace správního řádu na dotační řízení (dále jen „Smlouva“). 
Vzhledem k tomu, že obě smluvní strany mají zájem na pokračování sjednané spolupráce, 
dohodly se takto: 
 

A. 
 

1. Smluvní strany se dohodly na navýšení celkového objemu poskytované konzultační 
a odborné poradenské činnosti dodavatele týkající se zefektivnění agendy dotačního řízení 
vedeného ze strany AV ČR podle § 14 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). Z uvedeného 
důvodu se zcela ruší čl. III. odst. 1. Smlouvy a nahrazuje se textem níže uvedeného znění: 
 

„1. AV ČR se zavazuje zaplatit dodavateli za skutečně provedené činnosti sjednanou 
odměnu v částce ve výši 700,-- Kč (slovy: sedm set korun českých) za hodinu bez DPH, 
a to za každou započatou čtvrthodinu práce. Celková odměna za dobu plnění předmětu 
smlouvy však nesmí přesáhnout částku 80.000,00 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun 
českých) bez DPH.“ 

   
B. 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.  
 

2. AV ČR je v souladu s ust. § 2 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, subjektem povinným uveřejňovat uzavřené soukromoprávní smlouvy. 
AV ČR se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě a dodavatele 
o tom neprodleně vyrozumět. 



Stránka 2 z 2 
 

 
3. Oznámení o splnění povinnosti dle předchozího odstavce, včetně kopie potvrzení 

o zveřejnění tohoto dodatku, včetně předcházející Smlouvy dodavateli zasláno na e-
mailovou adresu: , a to nejpozději do 5 pracovních dní 
od uveřejnění v registru smluv. 

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tzn. dnem podpisu oběma smluvními 

stranami (přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího). Účinnosti pak nabývá dnem 
zveřejnění v registru smluv.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 
 
 
 
 
V ……………….. dne ………………..  V ……………….. dne ……………….. 
 
 
 
……………………………………………..     ……………………………..………….. 
Mgr. Martina Bártová      JUDr. Eva Šarapatková 




